Дело № 2-0254/19/2018
РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

(резолютивная часть)

04 мая 2018 года                                                                          г. Симферополь
Мировой судья судебного участка №19 (Центральный район городского округа Симферополь) Центрального судебного района города Симферополь Титаренко О.А.

при секретаре – «данные изъяты»
         с участием ответчика – Михайловской В.А.
представителем истца – Соболевой Н.С.
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Государственного учреждения – Управления Пенсионного фонда Российской Федерации в г. Симферополе Республики Крым к Михайловской В.А. о взыскании излишне выплаченной суммы ежемесячных выплат неработающему трудоспособному лицу, осуществлявшему уход за ребенком-инвалидом в возрасте до 18 лет,

На основании изложенного, руководствуясь ст. 194-199 Гражданского процессуального кодекса РФ, мировой судья
РЕШИЛ:
 Исковые требования Управления Пенсионного фонда Российской Федерации в г. Симферополе Республики Крым – удовлетворить.
Взыскать с Михайловской В. А «данные изъяты» в пользу Управления Пенсионного фонда Российской Федерации в г. Симферополе Республики Крым необоснованно полученные сумму ежемесячной выплаты с 01.05.2016 по 01.01.2017 года, в размере «данные изъяты».
Лица, участвующие в деле, не присутствовавшие в судебном заседании, и их представители вправе обратиться к мировому судье с заявлением о составлении мотивированного решения суда в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда.

Лица, участвующие в деле, присутствовавшие в судебном заседании, и их представители вправе обратиться к мировому судье с заявлением о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда.

Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле и их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

На решение может быть подана апелляционная жалоба в Центральный районный суд города Симферополя Республики Крым  через мирового судью Центрального судебного района города Симферополя судебного участка №19
в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения, а случае если такое заявление подано, в течение месяца со дня вынесения определения об отказе в удовлетворении этого заявления.
Резолютивная часть заочного решения изготовлена и объявлена 04 мая 2018 года.

Мировой судья

                 О.А. Титаренко